
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 315 CACHOEIRINHA  - TO quarta-feira, 1 de março de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2023 .............................. 1 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ............................................................................ 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 106/2022 .......................................................... 1 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 

Nº 106/2022 ............................................................................... 1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................ 1 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2023 ........................................................ 1 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2023 

 

CONTRATO Nº 44/2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOIEIRINHA – TO. 

CONTRATADA: PROJETCON DO BRASIL LTDA-ME 

Inscrita no CNPJ Sob o Nº 11.510.440/0001-05. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada de consultoria e 

assessoria no processo de elaboração do projeto de captação de 

recurso no âmbito do FINISA – financiamento à infraestrutura e 

ao saneamento – FINISA setor público, acompanhamento da 

execução do projeto e prestação de contas do recurso, para o 

município de cachoeirinha/TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação n.º 

31/2023. 

VALOR TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais). 

DATA DO CONTRATO: 09 de fevereiro de 2023, VIGÊNCIA: 

09 de Fevereiro de 2023 até 29 de Dezembro de 2023. 

 

Cachoeirinha – TO, 01 de Março de 2023 

 

Paulo Macedo Damacena 
Prefeito Municipal 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 106/2022 
 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE 

CACHOEIRINHA/TO. 

CONTRATADA: G. FONSECA DE AZEVEDO EIRELI-ME, 

CNPJ nº 13.604.666/0001-71. Objeto – Primeiro Termo Aditivo 

ao Contrato Nº 106/2022, que trata da prorrogação de prazo para 

o período de 27/02/2023 a 27/07/2023, cujo objeto é a contratação 

de empresa especializada para reforma geral da Escola Municipal 

Pequeno Príncipe no município de Cachoeirinha – TO. Firmado 

entre as partes com base no art. 57 da Lei 8.666/93 e suas 

alterações, conforme Tomada de Preço n° 006/2022.  

 

Cachoeirinha – TO, 01 de Março de 2023. 

 

Rita dos Santos Brandão 

Gestora Municipal 

 

  

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº 106/2022 
 

CONTRATO Nº 106/2022 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO. 

CONTRATADA: G. FONSECA DE AZEVEDO EIRELI-ME, 

CNPJ nº 13.604.666/0001-71. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para reforma 

geral da Escola Municipal Pequeno Príncipe no município de 

Cachoeirinha – TO. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS nº 

006/2022  

VALOR TOTAL: 30.459,62 (trinta mil quatrocentos e cinquenta 

e nove reais sessenta e dois centavos).  

PRAZO DE EXECUÇÕES: 120 (cento e vinte) dias. 

DATA DO CONTRATO: 13 de fevereiro de 2023, Vigência: 13 

de fevereiro de 2023 à 13 de julho de 2023.  

 

Cachoeirinha – TO, 01 de Março de 2023. 

 

Rita dos Santos Brandão 
Gestora Municipal 

 

 
 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 
  

O GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

CACHOEIRINHA/TO, no uso de suas atribuições, e considerando 

o disposto no art. 43, parágrafo VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, 

e atribuições posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20315.docx%23_Toc129645212
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20315.docx%23_Toc129645214
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20315.docx%23_Toc129645214
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20315.docx%23_Toc129645217


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 315 

quarta-feira, 1 de março de 2023  Página 2/2 

modalidade Pregão Presencial Nº 001/2023, julgada e adjudicada 

na data de 27/02/2023. Objeto: Aquisição de Veículo tipo Picape, 

conforme as propostas para aquisição de equipamento e material 

permanente nº 11.337.082000/1210-14 para atender as demandas 

do Fundo Municipal de Saúde de Cachoeirinha - Tocantins. Sendo 

condição mais vantajosa para administração e de acordo com a 

legislação em vigor HOMOLOGA a empresa: BELCAR 

AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 38.484.211/0001-10, 

vencedora do menor preço Totalizando R$ R$ 143.000,00 (cento 

e quarenta e três mil reais). 

 

Cachoeirinha/TO, 01 de março de 2023. 

 

Geandro Paiva de Oliveira 
Gestor Municipal 

 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 315 

 

 

 


		2023-03-01T22:58:10-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




